
 

 

N. 446 Reg.Gen. 
 

 COPIA 

 
COMUNE DI SERINA 

Provincia di Bergamo 

 
 

N. 446  REG. GENERALE 
 
 
N. 203 REG. SERVIZIO 3 - SERVIZIO TECNICO E MANUTENTIVO  

 

 

              

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO STRADE DI COMPETENZA 

PERCORRIBILI DALLE VARIE TIPOLOGIE DI TRASPORTI 
ECCEZIONALI E IN CONDIZIONI DI ECCEZIONALITA'         

 

 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
Assunta il giorno 31.12.2020 
 



 

 

                                                        N. 446 Reg.Gen.  

                
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il Decreto di nomina del Sindaco del Comune di Serina n. 7/2020 del 

1/10/2020, con il quale vengono attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, al Geom. Giovanni Maria Epis, quale Responsabile 

del Settore Tecnico e Manutentivo, sino al 30/09/2023;  

 

DATO ATTO CHE:   

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 24/04/2020, esecutiva, è 

stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2020/2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 24.04.2020, esecutiva, è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli esercizi 

2020/2022; 

 

VISTI:  

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii;  

- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;  

- il “Nuovo Codice della Strada”, D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive 

modificazioni;  

- il DPR 16/12/1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione e attuazione del codice 

della strada” ed in particolare gli artt. da 13 a 20 e da 268 a 306;  

- la legge regionale 04 aprile 2012 n. 6 che all'art. 42 disciplina i trasporti 

eccezionali;  

- la Deliberazione di Giunta regionale n. 10/6931 del 24 luglio 2017 con la 

quale sono state approvate le linee guida per l'esercizio delle funzioni 

relative alle autorizzazioni della circolazione dei trasporti eccezionali e le 

modalità di redazione della cartografia o degli elenchi delle strade comunali 

ove possono passare i trasporti eccezionali;  

 

VERIFICATA la tipologia di percorribilità della rete stradale di competenza 

comunale nel Territorio di Serina, integrata dalla presenza delle strade di 

competenza della Provincia di Bergamo quali:  

- SP27 della valle Serina  

percorribili per i veicoli eccezionali di tipo A-B-C massa fino a 56 

tonnellate; 

 

CONSIDERATO che le strade comunali del Comune di Serina non sono percorribili 

dalle varie tipologie di trasporti eccezionali, come descritto nel paragrafo 7 

delle Linee Guida di Regione Lombardia sia per massa che per sagoma.  

 

DETERMINA 

 

PRECLUSO il transito di mezzi eccezionali su tutte le strade comunali del 

Comune di Serina. 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet 

del comune di Serina; 

 

DI DARE immediata esecutività al presente procedimento di spesa, ad intervenuta 

apposizione del visto di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 7, 

art. 49, comma 1, e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E MANUTENTIVO 

                                 F.to Epis geom.Giovanni Maria 



 

 

 
N. 446 Reg.Gen.  

 

 

 

                   
                           COMUNE DI SERINA 
                                                  PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 
 
 

   DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO N.3 
TECNICO E MANUTENTIVO 

 

 

 
REG. GEN. N. 446 
 
REG. INT.   N. 203 
 
 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE ELENCO STRADE DI COMPETENZA PERCORRIBILI DALLE VARIE 
TIPOLOGIE DI TRASPORTI ECCEZIONALI E IN CONDIZIONI DI ECCEZIONALITA'         
 

 

 

 

 Il sottoscritto Epis Geom.Giovanni Maria, Responsabile del servizio 

tecnico e manutentivo, in qualità di Responsabile del procedimento, effettuata 

l'istruttoria del procedimento di cui in oggetto, esprime parere interno 

favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di 

determinazione. 

 

Addì, 31.12.2020 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                 F.to Epis geom.Giovanni Maria 

  

 

 

 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

N.446 Reg.Gen. 
 

 

VISTO DI  REGOLARITA’ CONTABILE  ATTESTANTE   LA  COPERTURA  FINANZIARIA 
  
Favorevole ai sensi degli artt.n.147/bis comma 1, n. 153 comma 5, n. 

183 comma 7, del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Serina, lì         
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI FINANZIARI 

                     

             

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
                                    (Art.31, comma 2° dello Statuto Comunale) 
 
Su  attestazione  del  Messo   comunale  si certifica  che la presente 

determinazione   è    stata  affissa  all’ Albo  Pretorio  il   giorno  

10.02.2021 e vi rimarrà  affissa   per  quindici  giorni  consecutivi  

dal 10.02.2021 al 25.02.2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

UFFICIO SEGRETERIA 

  F.to Nadia Faggioli 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art.31, comma 2° dello Statuto Comunale) 

 
Si attesta che   della presente determinazione, contestualmente 

all'affissione all'Albo, viene data comunicazione ai capigruppo 

consiliari. 

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

UFFICIO SEGRETERIA 

   F.to Nadia Faggioli 

 

 

------------------------------------------------------------------ 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

interno. 

Addì, 10.02.2021 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            UFFICIO SEGRETERIA 

          F.to Nadia Faggioli 


